Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019091600050

50

Nº 179, segunda-feira, 16 de setembro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.561, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

O Gerente Substituto da Gerência de Produtos de Higiene, Perfumes,
Cosméticos e Saneantes no uso das atribuições que lhe confere o art. 164, aliado ao art.
54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº
255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Deferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal,
perfumes e cosméticos, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME DO PRODUTO E MARCA
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
_______________________________________
IVEL INDÚSTRIA DE PERFUMES E COSMÉTICOS LTDA / 030.066.989/0001-05
CREME PARA ALISAMENTO E RELAXAMENTO PARA USO COM LIQUÍDO ATIVADOR COM
GUANIDINA REGULAR NATU HAIR SKAFE
25351.680180/2009-06 / 213850291
238 - Revalidação de Registro / 0616751/19-9
CREME PARA ALISAMENTO E RELAXAMENTO PARA USO COM LIQUÍDO ATIVADOR COM
GUANIDINA REGULAR NATU HAIR SKAFE
25351.680180/2009-06 / 213850291
289 - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 1946963/19-2
--------------------------------------
LINE INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA / 009.209.136/0001-80
FLUIDO ATIVADOR CONDICIONANTE SEGREDO DA GUANIDINA FORTE UMIDIHAIR
PREMIUM
25351.345185/2019-48 / 263850006
287 - Registro de Produto - Nacional / 0527335/19-8
CREME RELAXANTE PROTETOR SEGREDO DA GUANIDINA REGULAR UMIDIHAIR PREMIUM
25351.345186/2019-92 / 263850007
287 - Registro de Produto - Nacional / 0527336/19-6
FLUIDO ATIVADOR CONDICIONANTE SEGREDO DA GUANIDINA REGULAR UMIDIHAIR
PREMIUM
25351.345417/2019-68 / 263850005
287 - Registro de Produto - Nacional / 0527559/19-8
--------------------------------------
LIPSON COSMETICOS LTDA / 061.610.515/0001-06
ÍLIOS PC FPS 50 PROTETOR SOLAR PÓ COMPACTO BEGE MÉDIO DERMA FINE
25351.467118/2013-17 / 212392762
238 - Revalidação de Registro / 2069653/19-1
--------------------------------------
LVMH PARFUMS ET COSMETIQUES DO BRASIL LTDA / 002.193.054/0001-46
DIOR BRONZE CRÈME PROTECTRICE HÂLE SUBLIME - SPF 50 HAUTE UVA UVB - VISAGE
FAC E
25351.762300/2015-70 / 226400883
2301 - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Importado / 1916049/19-6
--------------------------------------
Nutriex Indústria de Nutracêuticos Ltda. / 022.966.065/0001-29
PROTETOR SOLAR FPS 30 CORPORAL MAXSOL - CRUZEIRO
25351.735325/2018-95 / 291200266
242 - Alteração do Prazo de Validade de Produto Registrado / 1946506/19-8

GERÊNCIA-GERAL DE REGISTRO E FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS
FUMÍGENOS DERIVADOS OU NÃO DO TABACO

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.581, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

A Gerente-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos Fumígenos Derivados ou
não do Tabaco, no uso das atribuições que lhe confere o art. 162, aliado ao art. 54, I, § 1º
do Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10
de dezembro de 2018, e tendo em vista o disposto na Resolução da Diretoria Colegiada nº
226, de 30 de abril de 2018, resolve:

Art. 1º Cancelar o Registro de Produto Fumígeno - Dados Cadastrais da marca,
conforme anexo, pelo descumprimento de norma sanitária vigente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

STEFANIA SCHIMANESKI PIRAS

ANEXO

PHILIP MORRIS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 04.041.933/0001-88
Marca: CHESTERFIELD REMIX KS
Processo: 25351.694082/2017-47
Vencimento: 26/02/2019
Assunto: 6011 - Cancelamento do Registro - ANVISA

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE
RESOLUÇÃO-RE Nº 2.576, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
__________________________________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ACCR COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA / 09.570.371/0001-83
Fill Flex Micro Canula
25351.487352/2019-27 / 81136170002
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 2030689190
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Allent Comércio, Importação e Distribuição de Materiais Médicos LTDA. - ME /
17.781.132/0001-09
Cânula de Irrigação TraxerFlow
25351.396799/2019-98 / 81070500009
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0607246191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

AMERICAN ORTHODONTICS BRASIL PRODUTOS ORTODÔNTICOS LTDA / 11.984.167/0001-
50
Iconix Braquetes
25351.711978/2018-89 / 80755760018
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0994636185
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ARGOSLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA / 09.377.976/0001-
52
OXALATO D
25351.149166/2019-92 / 80464810674
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0229673190
PreventID® Dermatophyte
25351.188505/2019-56 / 80464810675
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0289297199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ASHER-SILB MEDICAL DO BRASIL LTDA / 05.353.872/0001-57
Agulha EUS
25351.367437/2019-90 / 80160400120
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0561609193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ASTRA CIENTIFICA EIRELI / 05.431.736/0001-38
MICROAGULHAS UNIQMED
25351.513612/2019-27 / 80155470341
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 2109083191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOBLASTI INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE BIOMATERIAIS E
PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS LTDA - EPP / 23.146.163/0001-82
Kit de acesso para Auxilio e Bloqueio com Equipo
25351.508293/2019-38 / 81469200026
80090 - MATERIAL - Cadastro de Conjunto de Materiais de Uso Médico / 2093854193
Equipo de Irrigação para Artroscopia BBT
25351.426615/2019-21 / 81469200025
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0960343193
Equipo de Irrigação para Histeroscopia BBT
25351.426614/2019-87 / 81469200024
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0960340199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOMET 3I DO BRASIL COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LTDA / 02.913.684/0001-
48
Lâminas para Acesso ao Quadril
25351.080313/2019-01 / 80044680464
80007 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0121622197
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BIOSYSTEMS NE COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA /
08.282.077/0001-03
Colesterol
25351.250768/2019-91 / 80367750047
8436 - IVD - Cadastro de produto importado / 0382764190
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Blumedical Group Comércio de Produtos para Saúde Ltda.- ME / 18.367.997/0001-88
Cânula para Bloqueio e Estimulação Blu-Block Platinum
25351.464043/2019-89 / 80981940026
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
1966842192
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BMR MEDICAL LTDA - EPP / 07.213.544/0001-80
OncoKit com Película Transparente, Sem Luvas e Sem Aplicador de Antisséptico
25351.396798/2019-43 / 80299880154
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0607245193
Miniloc® Safety Infusion Set
25351.355699/2019-10 / 80299880153
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0542614196
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Cath-Care Indústria importação exportação e comércio de produtos para saúde ltda. /
27.055.841/0001-52
Dr. Freeze - Cateter de Resfriamento Nasofaríngeo
25351.499498/2019-15 / 81626440013
80010 - MATERIAL - Cadastro de Sistema de Material de Uso Médico / 2065486193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO LTDA /
40.175.705/0001-64
Filtro para remoção de leucócitos em concentrado de plaquetas PL
25351.113760/2018-01 / 10234400274
8027 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 0162641187
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -
SOCIEDADE LIMITADA / 61.418.042/0001-31
Campo cirurgico Iodado Incifilm Iodine Pharmaplast
25351.023400/2019-52 / 10150470632
8029 - MATERIAL - Registro de Famílias de Material de Uso Médico / 0036601193
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
C.M.H. COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI / 07.344.742/0001-83
Disposable Grasping Forceps
25351.516184/2019-94 / 80286580011
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 2116318199
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CONSULMAT PRODUTOS TECNICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP / 05.899.876/0001-
35
Lâminas de Bisturi - Aesthetic Acess
25351.501911/2019-19 / 80331370001
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 2072395194
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DENTSPLY IND.COM. LTDA / 31.116.239/0001-55
Familia I - Guta-Percha VDW
25351.319842/2019-00 / 80196880422
80009 - MATERIAL - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico / 0487308194
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DIAG-LABOR COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI - EPP / 19.493.480/0001-
06
CENTRÍFUGA DE ALTA VELOCIDADE PARA BANCADA DE LABORATÓRIO
25351.472339/2019-73 / 81637750001
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
1989466190
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME / 11.462.456/0001-90
GIARDIA RAPID TEST
25351.367699/2019-54 / 80638720117
80133 - IVD - Cadastro de produto / 0562242195
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DIASORIN LTDA / 01.896.764/0001-70
FAMILIA LIAISON FOLATO
25351.335618/2019-57 / 10339840515
8437 - IVD - Cadastro de produtos importados em família / 0512508191
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
EMERGO BRAZIL IMPORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA / 04.967.408/0001-98
KIT DE CATETERIZAÇÃO VENOSA CENTRAL DUPLO LÚMEN PEDIÁTRICO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-16T05:03:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial